
令和２年 6月 19 日 

 

ご家族の皆さまへ 

医療法人社団 福寿会 

福永病院 福寿苑 

 

面会制限一部緩和について（お知らせ） 

 

新型コロナウイルス感染拡大により３月より入院患者様、入所利用者様への面会を制

限していましたが、いまだ終息したわけではございません。３密を避けることやマスク

着用等、全国的に今でも継続しておりますので、ご理解、ご協力の程お願いいたしま

す。 

現時点での感染状況より、面会制限の一部緩和を行います。面会を全面的に可能とす

るまでには、いましばらくの時間を要すると考えております。 

患者様、入所者利用者様をお守りするため、今後とも皆様のご理解・ご協力の程、何

卒よろしくお願い申し上げます。 

 

面会制限の必要性について 

・当会の入院患者様、入所利用者様は、既往症を有する高齢であるため免疫機能の低下があ

り易感染状態にあるため、全ての患者さんを感染症から守る必要があるため 

・新型コロナウイルス感染症は現在終息の目途もなく、今後、第２波の可能性があり当会の

診療、療養機能を低下、麻痺させることなく地域医療を確保する必要があるのため 

 

以上により、施設内に出入りする人数や時間を最小限とし、患者様利用者様との接触の機

会を減らすことが感染リスクの減少及び院内感染防止につながるため原則面会制限は今後

も継続しますが、長期化が見込まれることから下記のとおり一部緩和することといたしま

す。 

 何卒、ご不便をおかけしますが、ご理解ご協力を賜りますようお願いいたします。 

 

記 

面会再開実施 

・開始日 令和２年 6月 22 日（月） 

・面会の可能な曜日 月～金（※土日祝日は除く。） 

・原則,身元引受人（１名 週１回１０分以内） 

・当院より病状説明等のため来院をお願いした方（２名以内） 

・病状変化のため緊急やむを得ず面会を希望され当院が許可した方（２名以内） 

  

面会時の注意事項 

・面会の前に検温を実施し風邪症状(咳や体温が３７.５度以下など）ない場合。 

・マスクの着用をお願いします。マスクをお持ちでない場合、面会をお断りします。 

・病棟入室前、手指消毒をお願いします。 

・病棟内への飲食物の持ち込みは禁止です。 

・患者様利用者様への飲食物の提供は禁止です。 

・患者様利用者様と１メートル以上の距離をとってください。 

・患者様利用者様への接触はお控えください。 

以上 


